КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025     № 3384-п

Об утверждении Плана проведения плановых проверок осуществления

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

Администрацией Беловского городского округа на 2026 год

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 5

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года

№ 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок

товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных

управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их

членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,

специализированных организаций, операторов электронных площадок,

операторов специализированных электронных площадок, банков,

государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных

организаций и о внесении изменений в правила ведения реестра жалоб,

плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных

предписаний, представлений», Уставом муниципального образования

«Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План проведения плановых проверок осуществления

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

Администрацией Беловского городского округа на 2026 год.

2. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) и отделу

информационных технологий Администрации Беловского городского округа

2

(Александрова С.А.) разместить настоящее постановление в средствах массовой

информации и на официальном сайте Администрации Беловского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности  К.В. Хмелёву.

Глава Беловского

городского округа                                                           С.И. Алексеев

3

 Утвержден

постановлением Администрации

                                                                             Беловского городского округа

                                                          от  19.12.2025 № 3384-п

План проведения плановых проверок осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

Администрацией Беловского городского округа на 2026 год

Контрольный орган: Администрация Беловского городского округа (отдел муниципального финансового контроля, мониторинга и

анализа трудовых отношений управления экономического развития).

№
п/п

Наименование
субъекта контроля

(ИНН)

Адрес

местонахождения
субъекта контроля

Цель и основание проведения плановой проверки Проверяемый
период

Месяц

начала
проведения

проверки

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение «Специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа - интернат № 36

города Белово»
(ИНН 4202018590)

652617,
Кемеровская

область,
г Белово,
пгт Грамотеино,
ул.

Колмогоровская,
 д. 7

Цель: предупреждение и выявление нарушений

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального

закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3 года Январь —

февраль
2026 года

2 Муниципальное казенное

учреждение "Служба

заказчика ЖКХ"
(ИНН 4202041536)

652600,
Кемеровская

область,
г. Белово,
ул. Чкалова, д. 16,

к. а

Цель: предупреждение и выявление нарушений

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального

3 года  Май - июнь
2026 года

4

 закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3 Управление по земельным

ресурсам и

муниципальному

имуществу

Администрации

Беловского городского

округа
(ИНН 4202051608)

652600,
Кемеровская

область,
г Белово,
ул. Октябрьская,

д. 27

Цель: предупреждение и выявление нарушений

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального

закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3 года Июль -

август
2026 года

4 Комитет социальной

защиты население

Беловского городского

округа
(ИНН 4202007045)

652600,
Кемеровская

область, г Белово,
ул. Каховская, д.

19 А

Цель: предупреждение и выявление нарушений

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального

закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3 года Ноябрь
2026 года

5 Управление капитального

строительства

Администрации

Беловского городского

округа
(ИНН 4212048072)

652600,
 Кемеровская

область,
г Белово,
ул. Юности, д. 17

Цель: предупреждение и выявление нарушений

законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

муниципальных нужд.
Основание: пункт 3 части 3 статьи 99 Федерального

закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

3 года Декабрь
2026 года